

Zeitschrift: Bericht des Regierungsrathes an den Grossen Rath über die Staatsverwaltung des Kantons Bern ...

Herausgeber: Regierungsrath des Kantons Bern

Band: - (1866)

Anhang: Verzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. [Siehe Rechtliche Hinweise.](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. [Voir Informations légales.](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. [See Legal notice.](#)

Download PDF: 14.03.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Verzeichniß

der wichtigeren Druckfehler.

Im Präsidialbericht pag. 4 soll beim Abschnitt „Integralerneuerung des Nationalrathes, V. Kreis“ der Name „Karlen, Regierungsrath“, beigefügt werden.

Im Berichte der Direktion des Innern, Gemeinde- und Armenwesen, Seite 78, Zeile 9 von oben lies 1865 statt 1864.

„ 81	unterste Zeile	„ 1862	„ 1062.
„ 87	Seedorf	„ 0,5	„ 05,
„ 94,	Zeile 5 Bern	„ 50	„ 5.
„	6 Biel	„ 4	„ 34.
„	8 Burgdorf	„ 34	„ 4.
„ 30	Thun	„ 42	„ 0.

Im Berichte der Direktion der Eisenbahnen Seite 128, Zeile 9 von oben, lies: „Bodensondirungen“ statt Bohrversuche.

Im Berichte der Finanzdirektion in den Ohmgeldtabellen soll es statt Alcometer „Alcoholometer“ heißen. (Seite 189, Zeile 12 und 13).

Im Berichte der Erziehungsdirektion:

Seite 228, Zeile 2 von unten, lies: § 6 statt 2.

„ 239, „ 15 „ „ „ 43 an's Polytechnikum in Zürich und 1 an das Polytechnikum in Hannover zc.

„ 239, „ 20 „ „ „ lies: in die, statt in der Literarabtheilung.

„ 252, letzte Zeile, lies: aber für die Subsidiaranstalten mehr zc. statt „aber mehr“ zc.

„ 254, Zeile 13 von oben, soll das Wort „der“ vor 1866 auf Zeile 14 vor Antrag zu stehen kommen.

